Didaci Covarr. Tom. II.

*part. 3. post Severum Sulpitium lib. 2. sacra histor.* probare conatur, hanc historiam contigisse sub Dario Mnemone Magno Artaxerxe post olympiada 91. & annum ab urbe condita 338. tunc enim regnare cœpit Artaxerxes hic Mnemon, cuius vitam Græcè Plutarchus scripsit, huic opinioni accedit quòd, auctore Philone; Elias Sacerdos Magnus fuit sub Artaxerxe Magno Mnemone, idque *in Chronologia* fatetur Joan. Lucidus. Contra autem ex sacra Scriptura, Esdras & Nehemiam vixisse ad annum usque 13. & ultiores illius Artaxerxis, sub quo sacerdos fuit Elias *Esdra. 2. cap. 3.* Nam & Josephus Nehemiam sub sacerdotio Elias posuit. Verùm quia Philonis scripta dubia multis videntur, ea fortasse ratio temporum verior est, quæ ab Eusebio *in chronico* traditur. Is etenim hanc Esdræ historiam adscribit Artaxerxi, qui Longimanus dicitur est. Idem tradidere Julius Africanus, & Eusebius *lib. 8. de demonstr. Evang. cap. 2.* Hieron. *in Daniel. cap. 9.* Beda & Contractus *in Chronicis.* Jo. Lucidus *lib. 7. de emend. temp. cap. 3.* Idem, ni fallor, sentit Georgius Cedrenus *in Epitome.* Qua in re illud erit omnino observandum, apud Philonem, Metasthenem, ac alios hæc nomina, Artaxerxes, Darius, Assuerus, & alia communia fuisse Regibus Persarum sicut Romanorum Imperatoribus Cæsar; Babylonis regibus Nabuchodonosor; Aegyptiorum Principibus Pharaones. Id ipsum & quandoque ex sacris Bibliis deduci ur, ut tandem multa hinc possint expedite intelligi, quæ alioqui difficilia censerentur.

*Hester liber unus.*) Rursus & de hoc libro nulla apud Hebræos & Christianos fuit unquam controversia: nam & ab omnibus ferè auctoribus Ecclesiasticis, & Synodis Ecclesiæ, de quibus paulò antè mentio facta est, item & à Clemente *in canonicis Apostol. c. 84.* in canonem fuit receptus, atque, ideo nihil opus est, ut hoc in loco immoremur. Illud tamen erit observandum quod in hoc libro narratur, contigisse in diebus Assueri, ut patet Hester *cap. 1.* qui dicitur est Magnus Artaxerxes Mnemon, auctoribus Eusebio, Beda, Hermanno Contracto; Severo Sulpicio *lib. 2. sacra hist. Joan. Lucid. in Chronicis.* Jornande *lib. de regnorum successione.* & Driedo, *de dogma. Eccles. lib. 1. c. 2. part. 1. lib. 3. c. 5.* quorum opinionem sequimur, quamvis Josephus *lib. 11. Antiq. cap. 6.* quem sequi videntur Joan. Zonaras *in cap. Annali. Tomo & Cajet. in cap. primum Hester.* existimet hunc Assuetum, sive Artaxerxem fuisse Cyrum Xerxis filium & Georgius Cedrenus *in Epitome* Artaxerxi Longimano hanc historiam tribuat. Nam ex Xenophonte, Plutarcho, Eusebio, & Hermanno Contracto constat, Artaxerxem cognomento Mnemona filium fuisse Darij ex Parisatide, ex qua Darius habuit duos filios, majorem quidem natu Artaxerxem hunc Mnemona, minorem verò Cyrum nomine, Parisatis autem fuit filia Artaxerxis, qui dicitur est Longimanus: quæ & præter duos filios, qui de regno contenderunt, uos alios ex eodem Dario, qui Nothus dicebatur, concepit & habuit, auctore Plutarcho. Etenim ex Regibus Persarum primus dicitur est Cyrus Cambysis filius, cuius mentio fit *cap. 1. Esdra* Item à Josepho, Eusebio atque August. *de civi. Dei. l. 18 cap. 26.* & alijs Ethnicis scriptoribus, cuius educationem & institutionem Xenophon Græcè, & eleganter scripsit. Post hunc Græci & Latini historiæ Cyrum minorem appellant. fratrem hujus Artaxerxis cognomento Mnemonis Darij Nothi & Parisatidis filium, cuius expeditionem item Xenophon, qui sub eo militavit lingua Græca scribit. Ceterùm quòd Artaxerxes Longimanus dicitur fuerit Cyrus, non constat ex probatissimis auctoribus, (præter Josephum, & Zonaram.) Imò Metasthenes tradit, Darium Longima-